



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, BATERIAS, PNEUS E CÂMARAS DE AR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.**

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UNIDADE	GALÃO DE ÓLEO DE 20 LITROS LUBRIFICANTE	HEXXLUB	GALÃO DE ÓLEO DE 20 LITROS	R\$ 299,00	R\$ 23.920,00	R\$ 590,58	R\$ 47.246,40	49,37	R\$ 291,58
2	60,00	UNIDADE	GALÃO DE ÓLEO DE 03 LITROS LUBRIFICANTE	HEXXLUB	GALÃO DE ÓLEO DE 03 LITROS	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 118,33	R\$ 7.099,80	32,39	R\$ 38,33
4	10,00	UNIDADE	BATERIA 60 AMPERES	ELETRAN	60 AMPERES	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	R\$ 405,72	R\$ 4.057,20	41,09	R\$ 166,72
13	4,00	UNIDADE	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/70 ARO15)	FATE	TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/70 ARO15)	R\$ 389,81	R\$ 1.559,24	R\$ 389,81	R\$ 1.559,24	0,00	R\$ 0,00
17	10,00	UNIDADE	PNEU PARA MOTO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (110/90 ARO17)	VIPAL	SEM CÂMARA DIMENSÕES (110/90 ARO17)	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 264,93	R\$ 2.649,30	5,64	R\$ 14,93
Subtotal Adjudicado R\$ 35.169,24								Subtotal Orçado: R\$ 62.611,94	43,83%	R\$ 27.442,70	

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	22,00	UNIDADE	BATERIA 150 AMPERES	PIONEIRO	PIONEIRO 150 AH	R\$ 896,00	R\$ 19.712,00	R\$ 986,88	R\$ 21.711,36	9,21	R\$ 90,88
5	45,00	UNIDADE	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (275/80 ARO 22,5)	DRC	D851	R\$ 2.200,00	R\$ 99.000,00	R\$ 2.390,00	R\$ 107.550,00	7,95	R\$ 190,00
6	25,00	UNIDADE	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (275/80 ARO 22,5)	DRC	D851	R\$ 2.200,00	R\$ 55.000,00	R\$ 2.390,00	R\$ 59.750,00	7,95	R\$ 190,00
7	10,00	UNIDADE	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (1000/20)	DRC	D841	R\$ 1.871,38	R\$ 18.713,80	R\$ 1.871,38	R\$ 18.713,80	0,00	R\$ 0,00
8	8,00	UNIDADE	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (185/60 ARO 15)	FORMULA	FORMULA EVO	R\$ 365,33	R\$ 2.922,64	R\$ 365,33	R\$ 2.922,64	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 230.768,44								Subtotal Orçado: R\$ 248.469,56	7,12%	R\$ 17.701,12	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	4,00	UNIDADE	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (185/65 ARO15)	Itaro	IT203	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00	R\$ 390,07	R\$ 1.560,28	3,35	R\$ 13,07
15	60,00	UNIDADE	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/65 ARO14)	FORMULA	FORMULA ENERGY	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00	R\$ 374,30	R\$ 22.458,00	3,82	R\$ 14,30
16	36,00	UNIDADE	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (175/70 ARO14)	FORMULA	FORMULA ENERGY	R\$ 342,00	R\$ 12.312,00	R\$ 383,43	R\$ 13.803,48	10,81	R\$ 41,43
Subtotal Adjudicado R\$ 230.768,44								Subtotal Orçado: R\$ 248.469,56		7,12%	R\$ 17.701,12

Fornecedor : AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - 20.063.556/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	40,00	UNIDADE	PNEU PARA VEICULO PESADO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, USO MISTO(ASFALTO E TERRA) 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (235/75 ARO 17.5)	JINYU JD575	JINYU JD575	R\$ 1.209,00	R\$ 48.360,00	R\$ 1.407,44	R\$ 56.297,60	14,10	R\$ 198,44
12	18,00	UNIDADE	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (215/75 ARO16)	COMPASAL VANMAX	COMPASAL VANMAX	R\$ 822,99	R\$ 14.813,82	R\$ 1.023,44	R\$ 18.421,92	19,59	R\$ 200,45
18	10,00	UNIDADE	PNEU PARA MOTO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (90/90.19)	IRA BUNKER ADAPT	IRA BUNKER ADAPT	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00	R\$ 268,10	R\$ 2.681,00	12,72	R\$ 34,10
19	10,00	UNIDADE	PNEU PARA MOTO TRASEIRO 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (90/90.18)	IRA SOHO	IRA SOHO	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	R\$ 277,61	R\$ 2.776,10	36,24	R\$ 100,61
20	10,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 1000/20	QBOM	QBOM	R\$ 124,83	R\$ 1.248,30	R\$ 151,51	R\$ 1.515,10	17,61	R\$ 26,68
Subtotal Adjudicado R\$ 68.532,12								Subtotal Orçado: R\$ 81.691,72		16,11%	R\$ 13.159,60

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	15,00	UNIDADE	PNEU PARA MÁQUINA PATROL , MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA REDISTÊNCIA, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (17.5-25)	MALHOTRA	MG2419 TL G2/L2 TL 16PR	R\$ 3.879,00	R\$ 58.185,00	R\$ 4.409,67	R\$ 66.145,05	12,03	R\$ 530,67
11	5,00	UNIDADE	PNEU PARA MÁQUINA PATROL , MATERIAL BANDA DE RODAGEM BORRACHA COM ALTA REDISTÊNCIA, 1ª LINHA, NOVO SEM CÂMARA DIMENSÕES (17.5-25)	MALHOTRA	MG2419 TL G2/L2 TL 16PR	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4.409,67	R\$ 22.048,35	9,29	R\$ 409,67
23	10,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR DIMENSÕES 90/90.18	IRON	DT CG	R\$ 62,65	R\$ 626,50	R\$ 82,04	R\$ 820,40	23,63	R\$ 19,39
Subtotal Adjudicado R\$ 78.811,50								Subtotal Orçado: R\$ 89.013,80		11,46%	R\$ 10.202,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 413.281,30	R\$ 481.787,02	14,22%	68.505,72

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 27 de Agosto de 2021

DIOGO MENEZES MACHADO

